
CLO/ZP/ 23 /2022 

 

SPIS TREŚCI 

stron dokumentu: 11 

str. 1  (z 11) 

 

 

 

zestaw 1   [zam.: 05.05.2022] ............................................ 2 

zestaw 2   [zam.: 09.05.2022] ............................................ 3 

zestaw 3   [zam.: 18.05.2022] ............................................ 4 

zestaw 4   [zam.: 23.05.2022] ............................................ 5 

zestaw 5   [zam.: 24.05.2022] ............................................ 8 

 

 

 

 

 

 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 1               zam.: 5.05.2022 r. 

str. 2  (z 11) 

zestaw 1   [zam.: 05.05.2022] 

1 pakiet 1, poz. 49 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym 
uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 
Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.  

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 
przedłużone uwalnianie chlorku potasu.  
Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają 
substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.  
Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu 
i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. 
Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie 
z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym 
przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. 
Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie 
z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. 
Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań 
niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 
 
2 pakiet 31 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści złożenie w tej pozycji oferty na lek Betadine o stężeniu 10% według CHPL 
i Ulotki jak w załączeniu? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SWZ. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 2               zam.: 9.05.2022 r. 

str. 3  (z 11) 

zestaw 2   [zam.: 09.05.2022] 

1 pakiet 41 

Pytanie: 
Jako producent asortymentu z pakietu 41 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie asortymentu 
z terminem ważności 04.2023. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2 pakiet 41 

Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie dostawy do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3 pakiet 41 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o rezygnację z dostawy na CITO dla pakietu nr 41 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 3               zam.: 18.05.2022 r. 

str. 4  (z 11) 

zestaw 3   [zam.: 18.05.2022] 

1 projekt umowy: § 5 ust. 1÷7 

Pytanie: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1-7: 

1. Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% 
wartości brutto zamówienia, za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu realizacji 
określonego w § 2 ust. 2 do dnia dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia 
lub nabycia go przez Zamawiającego zgodnie z § 2 ust. 9., jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia 

2. W przypadku dostaw w trybie CITO Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji 
przedmiotu umowy w wysokości 0,5%  wartości brutto zamówienia, za każdą godzinę zwłoki, 
liczoną od upływu terminu realizacji określonego w § 2 ust. 2 do godziny dostarczenia 
przez  Wykonawcę przedmiotu zamówienia lub nabycia go przez Zamawiającego zgodnie z § 2 
ust. 9, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 2,5%  wartości 
brutto zamówienia, w przypadku niewykonywania przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem.  

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 2,5% 
całkowitego wynagrodzenia umownego brutto w przypadku niewykonania przedmiotu umowy.  

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 2,5%  
całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, w przypadku niewykonywania przedmiotu 
zgodnie z treścią złożonej oferty.  

6. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy, Wykonawca zapłaci karę 
umowną w wysokości 0,5%  wartości brutto wadliwej części zamówienia, za każdy dzień 
zwłoki od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wady, licząc osobno od każdego 
zgłoszenia wady, jednak nie więcej niż 10 % wadliwej części zamówienia  

7. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po jednej 
ze Stron, Strona uprawniona może żądać od Strony zobowiązanej zapłaty kary umownej 
w wysokości 10% (słownie: dziesięć procent) niezrealizowanej części  wynagrodzenia 
umownego brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
2 projekt umowy 

Pytanie: 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie 
i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących 
w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych 
w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany zapisów projektu umowy poprzez dodanie w § 3 nowego ustępu. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 4               zam.: 23.05.2022 r. 

str. 5  (z 11) 

zestaw 4   [zam.: 23.05.2022] 

1 SWZ 

Pytanie: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), 
niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających 
właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku zgodnie 
z zasadą matematyczną )? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem w SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, 
Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia, punkt 5.2 Przedmiot zamówienia ppkt 5.2.3: 
Wykonawca może wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż wskazana przez Zamawiającego. 
W takim przypadku należy dokonać przeliczeń tak, aby liczba 
tabletek/drażetek/kapsułek/ampułek/fiolek/flakonów/butelek/tub/worków była zgodna z zapisami 
specyfikacji. W przypadku zaoferowania produktu o innej łącznej ilości sztuk 
tabletek/drażetek/kapsułek/ampułek/fiolek/flakonów/butelek/tub/worków niż wynikająca ze specyfikacji 
należy ilość oferowanych opakowań zaokrąglić w górę. Zamawiający wymaga zaoferowania pełnych 
opakowań. 
 
2 SWZ 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek 
powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. 
Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. 
Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem w SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, 
Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia, punkt 5.2 Przedmiot zamówienia ppkt 5.2.1 i 5.2.2. 
 
3 SWZ 

Pytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie, 
ampułko-strzykawek zamiast ampułek i odwrotnie, ampułko-strzykawek zamiast fiolek i odwrotnie? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z opisem w SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, 
Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia, punkt 5.2 Przedmiot zamówienia ppkt 5.2.1 i 5.2.2. 
 
4 pakiet 3, poz. 45 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 3 poz. 45 (Theophyllinum  100) – produkt wycofany z oferty 
producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z pakietu nr 3 poz. 45. 
Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w SWZ. 
 
5 pakiet 4, poz. 39 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 poz. 39  wycenę  preparatu Terlipressini acetas EVER 
Phar, 0,2mg/ml;5ml, inj, 5fiol? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z SWZ. 
 
6 pakiet 1, poz. 63 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę MUPIROCINUM maść do nosa 5g po odpowiednim 
przeliczeniu opakowań? W przypadku zgody prosimy o doprecyzowanie czy zaoferowaną ilość 
opakowań należy zaokrąglić w górę czy pozostawić do 2-ch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z SWZ. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 4               zam.: 23.05.2022 r. 

str. 6  (z 11) 

 
7 pakiet 3, poz. 15 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, aer.inhal., 120 dawek w ilości 
2 opakowań? 
Odpowiedź: 
Nie - zgodnie z opisem w SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, 
Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia, punkt 5.2 Przedmiot zamówienia ppkt 5.2.9. 
 
8 pakiet 2, poz. 23 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga, aby produkt miał status produktu leczniczego i zawierał co najmniej 10 mld 
bakterii w jednej kapsułce ze szczepami bakterii Lactobacillus rhamnosus: szczep Lactobacillus 
rhamnosus Pen - 40 %, szczep Lactobacillus rhamnosus E/N - 40%, szczep Lactobacillus rhamnosus 
Oxy – 20%? 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z opisem pakietu 2 znajdującym się w Formularzu ofertowym stanowiącym 
załącznik nr 1 do SWZ 
oraz z zapisami SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia, punkt 5.2 Przedmiot zamówienia ppkt 5.2.11. 
 
9 pakiet 2, poz. 35 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Metronidazole 
0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań jak i infuzji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
10 pakiet 15, poz. 2 

Pytanie: 
Czy zamawiający ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu, co zapewni lepszą tolerancję 
terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem w SWZ. 
 
11 pakiet 26, poz. 24 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Tramadolum 
hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce 
z produktem Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi? 
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z opisem pakietu 26 znajdującym się w Formularzu ofertowym stanowiącym 
załącznik nr 1 do SWZ 
oraz z zapisami SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, 
Rozdział 5 Opis przedmiotu zamówienia, punkt 5.2 Przedmiot zamówienia ppkt 5.2.16. 
 
12 pakiet 27, poz. 1÷2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga, aby Ceftazydym 1g i 2g zachowywał po rozpuszczeniu trwałość 
przez 24 godz. w temp. 2-8°C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
13 pakiet 29, poz. 10 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, 
podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem w SWZ. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 4               zam.: 23.05.2022 r. 

str. 7  (z 11) 

 
14 pakiet 29, poz. 11÷12 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lorazepamum posiadał wskazanie 
w premedykacji przed zabiegami diagnostycznymi lub przed zabiegami chirurgicznymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
15 pakiet 29, poz. 13÷14 

Pytanie: 
Czy zamawiający wymaga aby Midazolam posiadał w swoim składzie edetynian sodu, 
który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów 
interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość Midazolamu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem w SWZ. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 5               zam.: 24.05.2022 r. 

str. 8  (z 11) 

zestaw 5   [zam.: 24.05.2022] 

1 projekt umowy: § 2 ust. 9 i § 2 ust. 2 

Pytanie: 
Ze względu na rozbieżności w zapisach dotyczących dostaw na „cito” prosimy o wprowadzenie 
jednakowego terminu dostaw do 8 godzin od złożenia zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
2 projekt umowy: § 2 ust. 9 i § 5 ust. 1 

Pytanie: 
Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 
"... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
3 projekt umowy: § 2 ust. 10 

Pytanie: 
Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie 
to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej 
do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę? 
Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości dostawy równoważnika, również 
w przypadku, niezależnej od Wykonawcy, czasowej niedostępności produktu w obrocie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający – zgodnie z warunkami umowy – dopuszcza w wyjątkowych sytuacjach (w przypadku 
problemów z dostępnością leków), dostawę zamienników produktów leczniczych zgodnych 
ze składem chemicznym i spektrum działania oraz z zachowaniem tej samej drogi podania. 
 
4 projekt umowy: § 5 ust. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zamówionej partii towaru w trybie zwykłym poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? 

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, 
za opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 
niż 9,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy 
zamówienia, za opóźnienie świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku 
(5% x 365 dni). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
5 projekt umowy: § 5 ust. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zamówionej partii towaru w trybie cito, poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 
0,01% liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia za każdą godzinę 
opóźnienia? 

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, 
za opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 
niż 9,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy 
zamówienia, za opóźnienie świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 43800% w skali roku 
(5%X 24h x 365 dni). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 5               zam.: 24.05.2022 r. 

str. 9  (z 11) 

 
6 projekt umowy: § 5 ust. 3, 4, 5 

Pytanie: 
Ze względu na niejednoznaczne zapisy prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli i czym 
się różnią  określenia: niewykonanie przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem, a niewykonanie 
przedmiotu umowy oraz niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty. 
Prosimy o wskazanie jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli oraz jakie przypadki:  niewykonania 
przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem, a niewykonania przedmiotu umowy oraz niewykonania 
przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej 
przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, ze względu na fakt, 
że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie 
wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przez poszczególne zapisy rozumie:  

- przez niewykonywanie przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem – 
  np. dostarczenie innego produktu, 
- przez niewykonanie przedmiotu umowy – 
  np. brak realizacji Zamówień, czyli np. zaniechanie dostaw, 
- przez niewykonywanie przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty – 
  np. dostarczanie zamienników produktów leczniczych także w innych sytuacjach 

 niż wyjątkowe. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
7 projekt umowy: § 5 ust. 3, pkt. 3, 4, 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego naliczania kary umownej 
za niewykonania przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem/ niewykonania przedmiotu umowy 
oraz niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 2% liczone od wartości nieprawidłowo wykonanego przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
8 projekt umowy: § 5 ust. 6 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia 
podlegającego reklamacji? 

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, 
za opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 
niż 9,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy 
zamówienia, za opóźnienie świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 3650% w skali roku 
(10% x 365 dni). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Wykonawca składając ofertę powinien zapewnić 
możliwość realizacji przedmiotu umowy. 
 
9 projekt umowy: § 5 ust. 7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 
10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 5               zam.: 24.05.2022 r. 

str. 10  (z 11) 

 
10 pakiet 9, poz. 5 

Pytanie: 
Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w pakiecie nr 9, pozycja nr 5, koloidowy 
osoczozastępczy preparat frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie 
mleczanu sodowego, 

w/w związek nie jest metabolizowany przez pacjenta w schorzeniach upośledzenia funkcjonowania 
wątroby, co skutkuje powstaniem z rozcieńczenia kwasicy mleczanowej, oraz podawanie 
preparatów buforowanych mleczanami zafałszowuje wynik w przypadku wykorzystania mleczanów 

w diagnostyce jako wskaźnika hipoksji tkankowej (niedotlenienia tkanek)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnie z opisem w SWZ: Modyfikowana płynna 
żelatyna 4%. 
 
11 pakiet 9, poz. 1, 3÷4, 6÷11, 14÷15 

Pytanie: 
Z uwagi na fakt, że wszyscy producenci opakowań z płynami infuzyjnymi oferują obecnie na rynku 
opakowanie z samouszczelniającymi się płaskimi portami, proszę o doprecyzowanie, 
czy zamawiający oczekuje zaoferowania w pakiecie nr 9, pozycja nr 1,3,4,6,7,8,9,10,11,14,15, 
opakowań z płynem infuzyjnym posiadającym dwa płaskie, nie zagłębione, samouszczelniające się 
porty? 

W sytuacji konieczności ponownego użycia portu, opakowanie z portem bez zagłębień i krawędzi, 
pozwala na skuteczną dezynfekcję płaskiej powierzchni portu metodą przecierania, (również 
po usunięciu zabezpieczenia portu) zgodnie z zaleceniami PSPE zeszyt VIII, bez ryzyka 
pozostawienia w obrębie portu pozostałości antyseptyku, co minimalizuje zagrożenie jego 
przeniesienia do płynu /lub leku przygotowanego już do infuzji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnie z opisem w SWZ. 
 
12 pakiet 9, poz. 14÷15 

Pytanie: 
Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują 
i nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu, 
oraz nie zaburzają istotnych procesów dla bezpieczeństwa  funkcjonowania organizmu, z uwagi 
na fakt, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces 
krzepnięcia, a mleczany powodują  powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia 
oraz na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii, w pakiecie nr 9, pozycja nr 14, 15, 

Zamawiający potwierdza, że oczekuje zaoferowania  płynu wieloelektrolitowego fizjologicznego, 
izotonicznego w pełni zbilansowanego, zawierającego jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o  układzie  buforujący 
składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale nie powinien zawierać mleczanów 
i cytrynianów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnie z opisem w SWZ. 
 
13 projekt umowy: § 2 ust. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający zmieni określony w §2 ust 2 termin dostaw w trybie CITO z 8 godzin na 12 godzin? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
14 projekt umowy: § 5 ust. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za nieterminową realizację zamówienia 
na „w wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej partii towaru- za każdy dzień zwłoki…”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 



CLO/ZP/ 23 /2022 

 

zestaw 5               zam.: 24.05.2022 r. 

str. 11  (z 11) 

 
15 projekt umowy: § 5 ust. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za nieterminową realizację zamówienia 
na w trybie CITO na „w wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej partii towaru- za każdą 
godzinę zwłoki…”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
16 projekt umowy: § 5 ust. 7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy 
na „w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 


